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Vastaus kirjalliseen kysymykseen lemmikkieläinten tunnistusmerkin-
nästä ja rekisteröinnistä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Jaana Pelkosen /kok näin kuulu-
van kirjallisen kysymyksen KK 36/2019 vp: 

Onko hallitus valmis toteuttamaan tarvittavat lakimuutokset siten, että kissojen pakollinen 
tunnistusmerkintä ja rekisteröinti toteutuu? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Eläinsuojelulain kokonaisuudistuksen yhteydessä on teetetty selvitys koirien ja kissojen pakolli-
sesta tunnistusmerkinnästä. Selvityksessä kartoitettiin nykyisiä käytäntöjä kissojen ja koirien tun-
nistusmerkinnässä ja selvitettiin, miten asiaa on säädelty muissa Euroopan maissa. Lisäksi selvi-
tyksessä tarkasteltiin erilaisia vaihtoehtoisia tapoja tunnistusmerkinnän ja rekisteröinnin järjestä-
miseksi samalla kun pohdittiin siitä aiheutuvia vaikutuksia.  

Koirien tunnistusmerkintä ja rekisteröinti on säädetty pakolliseksi suurimmassa osassa EU-jäsen-
valtioista. Velvoitteella pyritään vähentämään löytöeläinten määrää sekä ennaltaehkäisemään rai-
votaudin leviämistä ja laitonta eläinten tuontia. Sen sijaan kissojen osalta vastaavasta järjestel-
mästä on säädetty vain muutamissa Euroopan maissa.  Suomessa koirien ja kissojen tunnistus-
merkintä ja rekisteröinti on vapaaehtoista ja eläinten tunnistetieto-ja rekisteröidään useisiin eri 
rekistereihin. Tarkkaa tietoa siitä, kuinka paljon koiria ja kissoja Suomessa on, ei ole saatavissa. 
Voidaan kuitenkin olettaa, että suurin osa suomalaisista koirista on jo tunnistusmerkitty ja rekis-
teröity johonkin rekisteriin. Sen sijaan kissoista suurin osa on vailla tunnistusmerkintää.  

Suomessa raivotautia levittävät ja vailla omistajaa olevat irtokoirat eivät aiheuta vastaavia ongel-
mia kuin monissa Euroopan maissa.  Sen sijaan koirien ja kissojen laitonta tuontia ja pentutehtai-
lua esiintyy meilläkin. Selvityksen mukaan pakollinen tunnistusmerkintä ja rekisteröinti saattaisi 
osaltaan edistää eläinten vastuullista kasvatus- ja myyntitoimintaa. Joissain tapauksissa tunnistus-
merkintä- ja rekisteröintipakko voisi helpottaa myös muiden eläinsuojelutapausten selvittelyä. 
Eläinten tunnistusmerkintä ja ajan tasalla olevat rekisteri-tiedot vähentäisivät oletettavasti myös 
löytöeläinten hoidosta kunnille aiheutuvia kustannuksia. Eläinsuojelulain (247/1996) 15 §:n mu-
kaan kunnan on järjestettävä alueellaan talteen otettujen löytöeläinten hoito 15 vuorokauden ajan.  
Etenkin kissojen hoidosta aiheutuvia kustannuksia jää usein kuntien maksettavaksi, koska eläin-
ten omistajia ei tavoiteta. Karanneen tai muuten omille teilleen lähteneen lemmikin löytyminen 
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ja palautuminen nopeammin omistajalleen onkin paljon todennäköisempää, jos eläin on tunnis-
tusmerkitty ja rekisteröity. Koirien pakollisen tunnistusmerkinnän ja rekisteröinnin voidaan li-
säksi olettaa auttavan vaarallisten koirayksilöiden jäljittämisessä. Vakavien eläintautien leviämi-
sen ennaltaehkäisemisessä koirien ja kissojen tunnistus ja rekisteröinti on keskeinen edellytys. 

Hallitus tunnistaa koirien ja kissojen pakollisen tunnistusmerkinnän ja rekisteröinnin edut ja hyö-
dyt. Maa- ja metsätalousministeriö asetti toukokuussa 2018 selvityshenkilön tekemään selvityk-
sen virallisen koira- ja kissarekisterin perustamisesta Suomeen. Selvitystyö valmistui loppuvuo-
desta 2018. Selvityksen pohjalta päädyttiin koirien ja kissojen pakollisen rekisteröinnin ja tunnis-
tamisen osalta toteuttamaan virallinen koira- ja kissarekisteri Suomeen kaksivaiheisesti. Ensim-
mäisessä vaiheessa rekisteröintipakko tulisi vain koirille, mutta tietojärjestelmäratkaisua raken-
nettaessa jätettäisiin järjestelmään optio myös kissojen lisäämisestä samaan järjestelmään myö-
hemmin. Rekisteri tullaan toteuttamaan siten, että varsinainen keskustietokanta olisi yksityisellä 
toimijalla. Tällöin eläimestä vastuussa oleva omistaja tekisi rekisteröinnin yksityisen toimijan jär-
jestelmään, jossa viranomaistiedot ja yksityisen toimijan tiedot pidettäisiin luotettavasti erillään. 
Optio kissojen lisäämisestä samaan keskustietokantaan huomioitaisiin myös tulevassa lainsää-
dännössä, sekä virallisen rekisterin toteuttamisen vaativassa kilpailutuksessa. Koirien ja kissojen 
pakollista tunnistusmerkintää ja rekisteröintiä koskevat säännökset annettaisiin käytännössä 
eläintunnistus-järjestelmästä annetun lain (238/2010) nojalla, vaikka asiaa on selvitetty myös 
eläinsuojelulain kokonaisuudistuksen yhteydessä. 

Helsingissä 19.7.2019 

Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä 

 

 

 

 

 

 

 

 


